1,14ml), objetos do Contrato 257/2025, em razão de negociação de preços, com fundamento no art. 124, inciso II,
alínea d, da Lei 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a presente redução de preços, o valor total da contratação passará a ser de R$ 4.333.824,00
(quatro milhões, trezentos e trinta e três mil oitocentos e vinte e quatro reais). 

ITEM

DESCRIÇÃO DO
OBJETO

QUANTITATIVO
CONTRATADO

UNIDADE
DE

MEDIDA

VALORES
UNITÁRIOS

ATUAIS

VALORES
UNITÁRIOS  APÓS

REDUÇÃO

VALORES
TOTAIS
APÓS A

REDUÇÃO
DOS

VALORES
UNITÁRIOS

1 DUPILUMABE,
CONCENTRAÇÃO:

150 MG/ML,
FORMA

[...]

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da
contratação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
3.1. O CONTRATADO poderá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada, ao valor de R$
216.691,20 (duzentos e dezesseis mil seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos), com vistas
manter a proporção de 5% (cinco por cento) sobre o valor global atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias, a
contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.